
 

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

"Udtalelse nr. 1/2018 om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om beskyttelse af 

Unionens budget i tilfælde af generaliserede mangler i medlemsstaterne for så vidt angår 

retsstatsprincippet af 2. maj 2018". 

Europa-Kommissionens planer om at reducere EU-støtten til lande, der ikke overholder 

retsstatsprincippet, skal omfatte bedre kriterier og klarere beskyttelsesforanstaltninger for 

støttemodtagere under EU-programmer. 

Vi bifalder initiativet om at beskytte EU-budgettet mod generaliserede mangler for så vidt angår 

retsstatsprincippet, som kan have en negativ indvirkning på forsvarlig økonomisk forvaltning og 

effektiv EU-finansiering. Vi konkluderer, at den foreslåede mekanisme er mere specifik end det 

nuværende system for så vidt angår mål, anvendelsesområde og foranstaltninger, og at den er 

hurtigere at anvende. Vi anbefaler dog, at Kommissionen tydeligt bør angive sine vejledningskilder, 

og at kriterierne, proceduren og omfanget af foranstaltningerne skal præciseres yderligere. 

Kommissionens forslag til forordning om beskyttelse af Unionens budget i tilfælde af generaliserede 

mangler i medlemsstaterne for så vidt angår retsstatsprincippet blev fremsat på Europa-

Parlamentets anmodning. De generaliserede mangler omfatter at bringe retsvæsenets 

uafhængighed i fare, at undlade at forhindre, korrigere og sanktionere vilkårlige og ulovlige 

afgørelser truffet af offentlige myndigheder, at begrænse adgangen til og effektiviteten af 

retsmidler og at begrænse effektiv efterforskning, retsforfølgelse eller sanktionering af 

overtrædelser af lovgivningen. 

"Som Unionens revisorer er vores job at beskytte skatteydernes penge. Vi hilser formålet med 

forslaget velkommen, fordi vi har brug for en mekanisme, der beskytter EU-budgettet mod sådanne 

uforudsete udgifter," siger Annemie Turtelboom, det medlem af Den Europæiske Revisionsret, der 

er ansvarligt for udtalelsen. "Men det skal forbedres, da det under de givne omstændigheder er så 

meget desto vigtigere, at der er klare og specifikke kriterier, som disse foranstaltninger kan baseres 

på.” 

Du kan finde udtalelsen på engelsk og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at 

klikke her. Andre sprogudgaver af udtalelsen vil blive offentliggjort om kort tid.  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 
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